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Kartläggning av pågående arbete rörande psykisk ohälsa 

Ärendebeskrivning 

 
Enligt beslut i Hälso- och sjukvårdsnämnden den 23 september har en kartläggning 
över pågående arbete för att skapa en ökad psykisk hälsa i länet inletts. 
Kartläggningen ska bidra till att skapa: 

- En samlad bild av vilka insatser de olika aktörerna erbjuder till 
olika målgrupper. 

- En helhetsbild av vilken ekonomi som är kopplad till de olika 
aktörerna och hur bidragsstrukturen ser ut kopplad till framför allt 
ideell sektor.  

- Att visa hur de olika aktörerna samverkar och arbetar med 
förändring i sina verksamheter. 

 
I ett första förslag avgränsades arbetet till att gälla hälsofrämjande och 
förebyggande insatser för psykisk hälsa. Under arbetets gång har arbetet utökats till 
att inkludera behandling, rehabilitering och långsiktigt bibehållande av psykiskt 
välbefinnande – en så bred heltäckande bild som möjligt av de insatser som sker 
inom området psykisk hälsa.  
 
Genom den statliga överenskommelsen om insatser inom området psykisk hälsa 
fördelas stimulansmedel till regioner, kommuner och länsgemensamt arbete. I 
Jämtland Härjedalens handlingsplan för psykisk hälsa ingår en redovisning av 
aktiviteter som fått stimulansmedel och projekt som beviljats medel. Föreliggande 
kartläggning kommer också kompletteras med den handlingsplanens innehåll. 
 
Av den information som hittills samlats in går det inte att dra några slutsatser om 
vilken typ av insatser som eventuellt saknas eller var det uppstår luckor i systemet. 
För att identifiera behov som inte tillgodoses och vilka stödformer som eventuellt 
saknas kommer troligen också slutanvändaren, målgruppen med psykisk ohälsa, 
behöva tillfrågas. Det pågår nu ett arbete för att skapa ett hållbart strukturellt 
brukarinflytande i samråd med JLB/NSPH. Det arbetet kan bidra till att brister och 
svagheter i vården identifieras. 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner den muntliga delredovisningen. 
2. Slutredovisning av kartläggningen ska ske vid nämnden i mars 2022 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Chef 
Verksamhetsområde/Ledningsstab 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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